



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 ഏപ്രിൽ 4 4th April 2017 1192 മീനം 21 21st Meenam 1192 1939 ചൈത്രം 14 14th Chaithra 1939	നമ്പർ } No. } 14
---------------------	---	---	---------------------

PART III

Forest Department

OFFICE OF THE ADDITIONAL PRINCIPAL
CHIEF CONSERVATOR OF FORESTS
(ADMINISTRATION) FOREST
HEADQUARTERS,
THIRUVANANTHAPURAM

RE-TENDER NOTICE

No. EO1-6151/2013. 14th March 2017.

Proposals are invited from authorised agencies/consultants in Fire fighting service for the Annual Maintenance of the Fire fighting system consisting of the following which are installed in Forest Headquarters, Vazhuthacaud.

- Addressable Fire detection system
- Wet riser system
- Fire extinguisher system

Annual Maintenance Contract rates for (1) Comprehensive maintenance for a Period of one year from the date of agreement and (2) Comprehensive maintenance for a period of three year from the date of agreement, of each system should be indicated in the proposal. Contract maintenance proposal should include

(a) Oncall fault attention, (b) Periodical checkup and (c) Replacement of spares and consumables of the system.

The last date and time of submission of proposal will be upto 19-4-2017, 3 p. m.

More details can be had from the Office of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Administration)/Estate Office, Forest Headquarters, Thiruvananthapuram during the working hours.

Intending bidders are requested to enclose DD for ` 2,500 in favour of the Estate Officer, Forest Headquarters, Vazhuthacaud towards processing fee which is not refundable.

The proposal should be submitted in the attached format. Part A&B should be enclosed in one cover. This cover should be superscribed as prequalification proposal. Part C should be enclosed in separate cover superscribed as 'Financial Bid'. Both covers should be enclosed in common cover superscribed "Bid for AMC of Fire Fighting system at Forest Headquarters".

Application form can be downloaded from the website www.forest.kerala.gov.in

Prequalification bid will be evaluated and the financial bid of qualified firms only will be opened. The work will finally awarded based on lowest financial bid. Successful bidder will execute agreement with the department.

PART A

Description of the Fire fighting system:

The system consists of the following.

- (1) Addressable fire detection system
- (2) Wet riser system
- (3) Fire extinguisher system with the following details.
 - (i) Fire extinguisher CO2, 4.5kg.—20 Nos.
 - (ii) Fire extinguisher ABC-5 kg.—34 Nos.
 - (iii) Fire extinguisher ABC-2 kg.—15 Nos.
 - (iv) Fire extinguisher BC-5kg.—4 Nos.

PART B—Prequalification Bid (Details to be furnished by the bidder)

- 1. Name of the firm
- 2. Nature of the firm-(Partnership, Proprietorship, Company etc.)
- 3. Date of Registration with details
- 4. Address of the firm
- 5. Telephone Numbers Land-Mobile
- 6. Name of the authorised signatory
- 7. Details of technical man power with the firm

Sl. No.	Name	Qualification	Experience

PART C—Financial Bid proposal.

1. Comprehensive AMC

Sl. No.	Particulars	Cost (Rupees)	
		1 Year	3 Year
1	Oncall fault attendance		
2	Maintenance of wet riser system (details are to be stated together with cost of spares).		
3	Addressable Fire detection system (details are to be stated together with cost of spares).		
4	Fire extinguisher system (Recharging cost of each type to be given).		
5	Periodical check up		
6	Total		
6a.	Service Tax		
6b.	Total cost including tax, Service tax		

2. Payment terms :
(to be specified)

Signature:

(Authorised Signatory)

Date:

8. Previous experience in executing similar AMC

Sl. No.	Name of Firm	Name of Work	Period of contract	
			From	To

9. Financial status of the firm

- (i) Account No.
- (ii) Account Type
- (iii) Name and Address to the Bank

10. Copy of the latest Income Tax Return.

Declaration: All the statements given above are true.

Signature:

Date:

(Sd.)

Additional Chief Conservator of Forests (Administration).

വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ, തിരുവനന്തപുരം

ലേല പരസ്യം

നമ്പർ ബി-986/2017.

2017 മാർച്ച് 15.

വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ, തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ നെയ്യാർ, പേപ്പാറ വന്യജീവിസങ്കേതം, എ.ബി.പി. റെയിഞ്ച്, കോട്ടൂർ എന്നീ ഓഫീസുകളിൽ സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ള വിവിധ വനനിയമ കേസുകളിലെ തൊണ്ടി തടികൾ, കഴകൾ, വിറക് ഉരുപ്പടികൾ മുതലായവ താഴെ പട്ടിക I-ൽ അതാതു റെയിഞ്ചിനു നേരെ കാണിച്ചിട്ടുള്ള തീയതികളിൽ പകൽ 11 മണിക്ക് തിരുവനന്തപുരം വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡനോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പരസ്യമായി ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. ലേലദിവസം പൊതു ഒഴിവു ദിവസമായി വന്നാൽ പ്രസ്തുത ലേലം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും വെച്ച് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. നിശ്ചിത ലേല തീയതിക്കുമുമ്പ്തന്നെ ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്ന ലേലവസ്തുക്കളുടെ ഇനം, അളവ് മുതലായവ ലോട്ട് തിരിച്ചുള്ള തൊണ്ടി വസ്തുക്കൾ നേരിൽ പരിശോധിച്ച് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിനുശേഷം ഇത് സംബന്ധമായ പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാനാഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുമ്പായി തേക്ക്, ഈട്ടി എന്നിവയ്ക്ക് ` 20,000-ം മറ്റ് തടികൾക്ക് ` 10,000-ം മറ്റ് വനവിഭവങ്ങൾക്ക് ` 2,000-ം നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതും ലേലം വിളി കേൾക്കുന്നയാൾ ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടനെ തന്നെ ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ അടയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. ലേലത്തുക ` 20,000-മോ അതിൽ കുറവോ ആണെങ്കിൽ മൊത്തം ലേലത്തുകയും ലേലത്തുക ` 20,000-ൽ കവിയുകയാണെങ്കിൽ മൊത്തം ലേലത്തുകയുടെ 35% വിലയും കുറഞ്ഞത് ഇരുപതിനായിരവും കൂടിയത് ഒരു ലക്ഷവും എന്ന കണക്കിൽ ലേലം കഴിഞ്ഞയുടനെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. കോടതി ഉത്തരവ് അനുസരിച്ച് ലേലം ചെയ്യപ്പെടുന്ന തൊണ്ടിയുടെ മൊത്തം വിലയും ലേലദിവസം തന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.

ലേലത്തിൽ പിടിച്ചെടുത്ത വകകൾ ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തിയ വിവരം ലേലക്കാരനെ അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 30 ദിവസത്തിനകം ബാക്കി വിലയും നിലവിലുള്ള വിൽപന നികുതിയും വനവികസന നികുതി എന്നിവയും മൊത്തം സംഖ്യയ്ക്ക് 1988-ലെ ഫൈനാൻസ് ആക്റ്റ് പ്രകാരമുള്ള ആദായനികുതി മുതലായവ അടച്ച് ലേല സ്ഥലത്തുനിന്നും നീക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പിടിച്ചിട്ടുള്ള സാധനങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യാതിരുന്നാൽ ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതായി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 60 ദിവസത്തിനകമുള്ള അവധി കൂടി തറവാടക ഈടാക്കിക്കൊണ്ട് വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്. മേൽപ്പറഞ്ഞ സമയത്തിനുള്ളിൽ സാധനങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യാതിരുന്നാൽ ആ വക സാധനങ്ങൾ മറ്റൊരു അറിയിപ്പ് കൂടാതെ തന്നെ സർക്കാരിലേക്ക് മുതൽ കൂട്ടുന്നതും അവയിൽ ലേലക്കാരന് യാതൊരുവിധ അവകാശങ്ങളും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

ലേലത്തുകയുടെ ബാക്കി സംഖ്യ 30 ദിവസത്തിനകം അടയ്ക്കാതിരുന്നാൽ ന്യായമായ കാരണങ്ങളാൽ 30 ദിവസം കൂടി 18% പലിശയോടും നിയമപ്രകാരമുള്ള തറവാടകയോടും കൂടി അടയ്ക്കുവാൻ അനുവാദം നൽകുന്നതാണ്. അതിനുശേഷം യാതൊരു കാരണവശാലും ബാക്കി സംഖ്യ അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കുന്നതല്ല. ലേലത്തുക ഈ കാലാവധിക്കുള്ളിൽ അടയ്ക്കാതിരുന്നാൽ ലേലം ചെയ്ത സാധനങ്ങൾ അയാളുടെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ വീണ്ടും ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. അപ്രകാരം ലേലം ചെയ്യുമ്പോൾ ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം നിലവിലുള്ള വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി റവന്യൂ കുടിശ്ശിക വസൂൽ ചെയ്യുന്ന നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് മുൻ ലേലക്കാരനിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതും ലാഭകരമായിരുന്നാൽ മുൻ ലേലക്കാരന് ടി ലേലത്തിൽ യാതൊരു അവകാശവും ഇല്ലാത്തതുമാകുന്നു. ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം) 2-12-2009-ലെ പ്രൊ. 5-6835/2009-ാം നമ്പർ പ്രകാരം 22-12-2009-ലെ കേരള ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച പൊതു ലേല നിബന്ധനകൾക്കും അവയ്ക്കു കാലാകാലങ്ങളിൽ ഉണ്ടാകുന്ന കൂട്ടിച്ചേർക്കലുകൾക്കും മാറ്റങ്ങൾക്കും തൊണ്ടി ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായിട്ടായിരിക്കും ടി ലേലം.

ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന തടികൾ, ഉരുപ്പടികൾ ഇവയുടെ അളവും തരവും ഗുണവും ലേലക്കാരൻ ലേലത്തീയതിയ്ക്ക് മുമ്പുതന്നെ ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളണം. ലേലം സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ അതാത് റെയിഞ്ചാഫീസുകളിൽ നേരിട്ട് അന്വേഷിച്ച് അറിയാവുന്നതാണ്.

പട്ടിക

ലേലത്തീയതി-2017

റെയിഞ്ച്	ഏപ്രിൽ	മേയ്	ജൂൺ	ജൂലൈ	ആഗസ്റ്റ്	സെപ്റ്റംബർ	ഒക്ടോബർ	നവംബർ	ഡിസംബർ
അസിസ്റ്റന്റ് വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ, പേപ്പാറ വന്യജീവി സങ്കേതം	26	24	21	25	24	22	26	22	21
അസിസ്റ്റന്റ് വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ, നെയ്യാർ വന്യജീവി സങ്കേതം	19	17	14	18	17	14	17	15	14
എ. ബി. പി. റെയിഞ്ച്, കോട്ടൂർ	12	8	5	11	10	7	12	3	5

ഫോൺ നമ്പറുകൾ :

- പേപ്പാറ വന്യജീവിസങ്കേതം : 0472-2893244, 8547602951
- നെയ്യാർ വന്യജീവിസങ്കേതം : 0472-2893244, 8547602970
- എ. ബി. പി. റെയിഞ്ച്, കോട്ടൂർ : 0472-2850827, 8547602969

വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡന്റെ കാര്യാലയം, തിരുവനന്തപുരം.

(ഒപ്പ്)
വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ.
(കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി)

തെരുവു ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-5062/2017.

2017 മാർച്ച് 21.

കേരള ഗവൺമെന്റിന്റെ ഭവന നിർമ്മാണ മന്ത്രാലയം തെരുവു ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ തെരുവു റെയിഞ്ചിലെ താഴെ പറയുന്ന സ്ഥലങ്ങളിൽ 5 ലൈൻ സോളാർ ഫെൻസിംഗ് സ്ഥാപിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് ഗുണനിലവാരമുള്ളതും ISO അംഗീകാരമുള്ളതുമായ സാമഗ്രികൾ ഉപയോഗിച്ച് വനം-വന്യജീവി വകുപ്പിലോ മറ്റ് സർക്കാർ വകുപ്പുകളിലോ ഇത്തരം പ്രവർത്തികൾ ചെയ്ത് 5 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത മുൻപരിചയമുള്ള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള കരാറുകാരിൽ/സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നും ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ടി പ്രവർത്തികൾക്ക് 5 വർഷം വാറണ്ടിയും 5 വർഷം AMC-യും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില, പ്രവർത്തിയുടെ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന അടങ്കൽ തുക എന്നിവ താഴെ പറയും പ്രകാരമാണ്. ടി വിവരങ്ങൾ ഏകദേശം മാത്രമാണ്. യഥാർത്ഥ തുകയും വിവരങ്ങളും ഓൺലൈനിൽ ലഭ്യമായിരിക്കും.

ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും	നിരത ദ്രവ്യം
1	01/2017-18—തോണി ചാൽ-പരുത്തിപള്ളം ഭാഗത്ത് 5 കിലോമീറ്റർ 5 ലൈൻ സോളാർ ഫെൻസിംഗ്— ` 11,25,000	28,200
2	02/2017-18—കുളമ്പി സെറ്റിൽമെന്റിന് ചുറ്റും 3 കിലോമീറ്റർ ടി— ` 6,87,000	17,200
3	03/2017-18—രണ്ടാം മൈൽ സെറ്റിൽമെന്റ് ചുറ്റളവ് 3 കിലോമീറ്റർ ടി— ` 6,87,000	17,200
4	04/2017-18—കടുവാകുളമ്പ് മൂന്ന് കണ്ണൻ ഭാഗത്ത് 3 കിലോമീറ്റർ ടി— ` 6,87,000	17,200
5	05/2017-18—വീല്ലുമല സെറ്റിൽമെന്റിന് ചുറ്റും 3.5 കിലോമീറ്റർ ടി— ` 7,84,000	19,600
6	06/2017-18—പെരുവഴിക്കാല സെറ്റിൽമെന്റിന് ചുറ്റും 3.5 കിലോമീറ്റർ ടി— ` 7,84,000	19,600
7	07/2017-18—വട്ടക്കരിക്കകം സെറ്റിൽമെന്റിന് ചുറ്റും 2 കിലോമീറ്റർ ടി— ` 4,42,000	11,100
8	08/2017-18—പെരാംകോവിൽ സെറ്റിൽമെന്റിന് ചുറ്റും 2 കിലോമീറ്റർ ടി— ` 4,42,000	11,100

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വിൽപ്പന www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽനിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 2,250, ക്രമനമ്പർ 2, 3, 4 ഇവയ്ക്ക് ` 1,400, ക്രമനമ്പർ 5, 6 ഇവയ്ക്ക് ` 1,600, ക്രമനമ്പർ 7, 8 ഇവയ്ക്ക് ` 900.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്—ക്രമനമ്പർ 1 മുതൽ 6 വരെ ഡി ക്ലാസും അതിനുമുകളിലും ക്രമനമ്പർ 7, 8 ഇവയ്ക്ക് സി ക്ലാസും അതിനുമുകളിലും.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—10-4-2017, 10 മണി മുതൽ.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന തീയതിയും സമയവും—12-4-2017, രാവിലെ 10 മണി മുതൽ 20-4-2017 വൈകുന്നേരം 3 മണി വരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—24-4-2017, 3 മണി.

ഡിവിഷൻ/റെയിഞ്ച്—തെരുവു ഡിവിഷൻ, തെരുവു റെയിഞ്ച്.

പ്രവർത്തി ചെയ്തുതീർക്കേണ്ട കാലാവധി—45 ദിവസം.

മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന മറ്റു വിവരങ്ങൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു. ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതും ഇപ്രകാരം ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കുന്ന രേഖകൾ സ്പീഡ് പോസ്റ്റ്/രജി. പോസ്റ്റ് ആയി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ മുമ്പാകെ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയ്ക്ക് മുമ്പായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന contact us-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പെയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സമയത്തും സ്ഥലത്തും ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധിയുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. കരാറുകാരോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളോ സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായ വനം വകുപ്പിലും PWD-യിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് റൂളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ തെന്മല ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ : 0475 2344521) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയം, തെന്മല ഡിവിഷൻ, തെന്മല. **സി. മീനാക്ഷി, IFS,** ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,

പെരിയാർ വെസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ, പീരുമേട്

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

(1)

നമ്പർ എ2-659/2017. 2017 മാർച്ച് 13.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി പെരിയാർ ടൈഗർ റിസർവ്വ് വെസ്റ്റ് ഡിവിഷനു കീഴിലുള്ള അഴുത റെയിഞ്ചിലെ പീരുമേട് ഡിവിഷൻ ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ടിൽ റാപ്പിഡ് റെസ്പോൺസ് ടീമിനുള്ള ഓഫീസിന്റെയും ക്വാർട്ടേഴ്സിന്റെയും ബാക്കി ജോലികൾ ചെയ്യുന്നതിലേക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും പീരുമേട് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ആയതിനുള്ള ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈനിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ (കവർ) ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിക്കുമുമ്പായി രജിസ്റ്റേർഡ്/സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് തപാലിൽ ഓഫീസിലേക്ക് അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്. ഇവ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഇ-ടെണ്ടർ സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും—അഴുത റെയിഞ്ചിലെ പീരുമേട് ഡിവിഷൻ ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ടിൽ റാപ്പിഡ് റെസ്പോൺസ് ടീമിനുള്ള ഓഫീസിന്റെയും ക്വാർട്ടേഴ്സിന്റെയും ബാക്കി ജോലികൾ (2016-17)— 18.20 ലക്ഷം.

നിരതദ്രവ്യം— 46,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— 5,000 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽനിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—29-3-2017 രാവിലെ 10 മണിമുതൽ.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—7-4-2017, 5 മണി വരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 10-4-2017, 11.30 മണി.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—‘ബി’ ക്ലാസ്സ്.

ജോലി തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—2 മാസം.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200 വിലയുള്ള കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേയ്മെന്റ് ഫോം, ബിൽ ഡോക്യുമെന്റ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന്മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ‘contact us’-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ (ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ) അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാട് നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇവ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധിയുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. കരാറുകാരോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളോ സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ/സ്വീകരിക്കുന്നതിനും നിരസിക്കുന്നതിനും ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, പെരിയാർ വെസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ, പീരുമേടിന് പൂർണ്ണാധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി PWD-യിലും വനം വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമാണ്.

No. A2-659/2017. 13th March 2017.

The Deputy Director, Periyar Tiger Reserve, West Division, Peermade for and on behalf of Governor of Kerala invites online tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following works. This work proposed to e-tender on 10-4-2017. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only in the designation online cover (s/

envelop (s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be accepted.

Name of Work with Estimate Amount—Balance work of Rapid Responce Team Office Building and Quarters at Peermade in Azhutha Range of Periyar West Division, Peermade 2016-17—` 18.20 Lakhs.

EMD—` 46,000.

Cost of tender form—` 5,000 + VAT.

Tender documents can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Date and time from which the tender will be available in website—29-3-2017, 10 a. m. on wards.

Last date and time of submission of tender—7-4-2017, up to 5 p. m.

Date and time of opening of tender—10-4-2017, 11.30 a. m.

Classification of contractor— “B” Class.

Period of completion of works—2 months.

Bidders shall remit the tender documents fee and Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. The online NEFT remittance from provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

1. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents Registration Certificate duly attested by the PWD, Kerala, EMD exemption certificate (if any), Preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200 (duly filled up to proforma for availing e-payment by online). Subsequently the hard copy of attested copy of Registration Certificate, Bid document, EMD exemption certificate (if any), Preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover subscribing the name of work and tender number to the office of the Deputy Director, Periyar Tiger Reserve, West Division, Peermade through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
2. The bidding authority deserves the right to modify/cancel any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.

3. Any other classification of this tender can be obtained from NIC/KITM the e-tender helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (04869-232010) during the office hours. The details regarding e-payment (bidder’s bank account number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
4. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.
5. The tender/bids shall be opened online at the office of the Deputy Director, Periyar Tiger Reserve, West Division, Peermade the presence of bidders/their representatives who wish to attend the above address. If the date of opening tender happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reasons, the tender opening process will be do on the next working day. Deputy Director, Periyar West Division, Peermade has the privilege to accept and reject the tenders.
6. All other existing conditions related to e-tendering in Kerala PWD/Forest Department will be applicable in this tender also.

(2)

നമ്പർ എ1-724/2017.

2017 മാർച്ച് 17.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി പെരിയാർ ടൈഗർ റിസർവ്വ് വെസ്റ്റ് ഡിവിഷനുകീഴിലുള്ള പമ്പ റെയിഞ്ചിലെ ഏയ്ഞ്ചൽ വാലിയിൽ നേച്ചർ എജ്യൂക്കേഷൻ സെന്ററിനുള്ള കെട്ടിട നിർമ്മാണം ചെയ്യുന്നതിലേക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും പീരുമേട് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ആയതിനുള്ള ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ട്രെസറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാ സുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈനിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ (കവർ) ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിക്ക് മുമ്പായി രജിസ്റ്റേർഡ്/സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് തപാലിൽ ഓഫീസിലേക്ക് അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്. ഇവ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഇ-ടെണ്ടർ സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും—പമ്പ
റെയിഞ്ചിലെ ഏയ്ഞ്ചൽ വാലിയിൽ നേച്ചർ എജ്യൂക്കേഷൻ
സെന്ററിനുള്ള കെട്ടിട നിർമ്മാണം (2016-17)—` 44.27 ലക്ഷം.

നിരതദ്രവ്യം—` 50,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 5,000 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ www.etenders.kerala.gov.in
എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽനിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന
തീയതിയും സമയവും—29-3-2017 രാവിലെ 10 മണിമുതൽ.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന
അവസാന തീയതിയും സമയവും—7-4-2017, 5 മണിവരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—
10-4-2017, 11.30 മണി.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—‘ബി’ ക്ലാസ്സ്.

പ്രവൃത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—6 മാസം.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200 വിലയുള്ള കേരള
മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ
ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ്
എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ
റജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേയ്മെന്റ് ഫോം,
ബിഡ് ഡോക്യുമെന്റ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
(ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈൻ ആയി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ
ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ
ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി
ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റുവിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ
www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ
പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ‘contact us’-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ
നിന്നോ (ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ) അറിയാവുന്നതാണ്.
ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ
ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക്
അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും)
ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇവ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത
ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും
ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത്
കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ
വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന
അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദി
ആയിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു
അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും
കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത
ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ
പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. കരാറുകാരോ അവരുടെ
പ്രതിനിധികളോ സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ/ദർഘാസ്
സ്വീകരിക്കുന്നതിനും നിരസിക്കുന്നതിനും ഡെപ്യൂട്ടി
ഡയറക്ടർ, പെരിയാർ വെസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ, പീരിയർ
പുർണ്ണാധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി PWD-യിലും വനം വകുപ്പിലും
നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും
ബാധകമാണ്.

No. A1-724/2017.

17th March 2017.

The Deputy Director, Periyar Tiger Reserve, West
Division, Peermade for and on behalf of Governor of
Kerala had invites online tenders from registered bidders
having a valid and active registration with PWD for the
following work. This work proposed to e-tender on
10-4-2017. Tender documents and tender schedules may
be downloaded free of cost from the e-GP website
www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to
be submitted online only in the designation online cover (s)/
envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids
shall be accepted only through online mode
www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted
manually/through post will not be accepted.

Name of Work with Estimate Amount—Construction
of building for Nature Education Centre at Angel Valley,
Pampa Range of Periyar West Division, Peermade
2016-17—` 44.27 Lakhs.

EMD—` 50,000.

Cost of tender form—` 5,000 + VAT.

Tender documents can be downloaded from the
website www.etenders.kerala.gov.in

Date and time from which the tender will be available
in website—29-3-2017, 10 a. m. onwards

Last date and time of submission of tender—
7-4-2017 up to 5 p. m.

Date and time of opening of tender—10-4-2017,
11.30 a. m.

Classification of contractor—“B” Class.

Period of completion of work—6 months.

Bidders shall remit the tender document fee and Earnest
Money Deposit using online payment option of e-procurement
system only and submitted through the internet online
banking of State Bank of Travancore or through NEFT for
other banks. The online NEFT remittance form provided by
e-procurement system for making a NEFT transaction is not
a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT
shall not be responsible for any kind of delay in
payment status confirmation.

- 1. Bidders are requested to submit scanned copy
of the following documents Registration Certificate
duly attested by the PWD, Kerala, EMD exemption
certificate (if any), Preliminary agreement executed in
Kerala Stamp Paper worth ` 200, (duly filled up to
proforma for availing e-payment by online).
Subsequently the hard copy of attested copy of
Registration Certificate, Bid document, EMD
exemption certificate (if any), Preliminary agreement in
original would be submitted offline in a sealed cover
superscribing the name of work and tender number to
the office of the Deputy Director, Periyar Tiger
Reserve, West Division, Peermade through speed
post/registered post as prescribed in the time
schedule, failing which such tenders will be rejected.

- 2. The bidding authority deserves the right to modify/cancel any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.
- 3. Any other clarification of this tender can be obtained from NIC/KITM the e-tender help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (04869-232010) during the office hours. The details regarding e-payment (bidder's bank account number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
- 4. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.
- 5. The tender/bids shall be opened online at the office of the Deputy Director, Periyar Tiger Reserve, West Division, Peermade the presence of bidders/their representatives who wish to attend the above address. If the date of opening tender happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reasons, the tender opening process will be do on the next working day. Deputy Director, Periyar West Division, Peermade has the privilege to accept and reject the tenders.
- 6. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD/Forest Department will be applicable to this tender also.

Office of the Deputy Director,
Periyar Tiger Reserve
West Division, Peermade.

(Sd.)
Deputy Director.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ4-2075/2017.

2017 മാർച്ച് 14.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ പരിധിയിലുള്ള മണ്ണാർക്കാട് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന 1955, 1956 പാണക്കാടൻ തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ചിട്ടുള്ള തേക്ക് വിറക്, തേക്ക് ബില്ലറ്റ്, പലവക വിറക് എന്നിവ തിരുവിഴാംകുന്ന് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ വെച്ച് 31-5-2017-ന് ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡ് കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 04924-222574 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

പട്ടിക

റെയിഞ്ച്	ലേലസ്ഥലം	ഇനങ്ങൾ	അളവ് MT
മണ്ണാർക്കാട്	തിരുവിഴാംകുന്ന് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	തേക്ക് വിറക്	63.9
		തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	4.7
		പലവക വിറക്	14.65

നിരതദ്രവ്യം—` 20,000.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—10-5-2017.

ലേല തീയതി—31-5-2017.

അടുത്ത ലേല തീയതി—22-6-2017.

അടുത്ത ലേല തീയതി—18-7-2017.

16-9-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ. (4) 29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4) 29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം IV, പാർട്ട് III, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ. (4) 29243/2013 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ` 20,000 (ഇരുപതിനായിരം രൂപ) നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടു തലേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക എം.എസ്.ടി. സി.-ക്ക് ഓൺലൈൻവഴി ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന ആളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരൻ മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ഇ-ലേല തുകയുടെ 35% വരുന്ന തുക (നേരത്തെ അടച്ച EMD തുക കുറച്ച്) ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ പാൻകാർഡ്, ആധാർ കാർഡ്, TIN/PIN പകർപ്പുകളും അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്ന തിന്നോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽക്കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതികളിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റ് പോകാത്ത ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പുതുതായി വരുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള അടുത്ത ലേല തീയതിയിൽ തന്നെ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. ഇതിനായി മറ്റൊരു ഇ-ലേല പരസ്യം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതല്ല.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക്, പലജാതി വിറകുകളുടെയും ബില്ലറ്റ്സിന്റെയും പോൾസിന്റെയും അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ (ഫോൺ : 04924 222574), മണ്ണാർക്കാട് റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്നോ (ഫോൺ : 04924 225566) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവർത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. A4-2075/2017.

14th March 2017.

Teak & misc. firewood and Teak billet collected from 1955 & 1956 Teak Plantations, Panakkadan stacked at Dumping Depot, Thiruvizhamkundu as shown in schedule will be offered for sale by e-auction on 31-5-2017 the Dumping Depot, Thiruvizhamkundu. Those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or Phone No. 04924-222574.

SCHEDULE

Range	Name of Site	Species	Quantity
Mannarkkad Dumping Depot	Thiruvizhamkundu	Teak Fire wood	63.9MT
		Teak Billet	4.7MT
		Misc. Firewood	14.65

EMD— ` 20,000.

Date from which the relevant documents of e-auction will be available in the website—10-5-2017.

Date from which the bidders can be participate in the e-auction—31-5-2017.

Next auction date—22-6-2017 & 18-7-2017.

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro.(4) 29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Pro.), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro.(4) 29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Pro.), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III, dated 4-11-2014 and Notification No. Pro.(4) 29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume IV, Part III, dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Mannarkkad reserves all the right to exclude any class or quantity of materials shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 20,000 can be remitted through online payment system to MSTC by 2 p.m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1, bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value after adjusting the EMD already remitted shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-Treasury of Government of Kerala.

e-Auction document and connected records are available in the website www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s) on the www.mstcecommerce.com. website and e-auction document submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction bids are to be accompanied with relevant documents. e-Auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/ the e-auction helpdesk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account Number, where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction document. e-Auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wished to participate in the e-auction should produce copies of TIN/PIN, PAN Card, Aadhaar Card a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved Identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quantity or quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after e-auction. The quantity may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the tender cum auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender cum auction. The unsold materials in the e-auction will be placed along with the materials that may in the dumping depots on subsequent dates will be sold on the next auction date shown in the schedule and separate notification will not be published for the same.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any material without further notice.

Further details and information can be had from the Divisional Forest Officer, Mannarkkad (Phone: 0492 4222574) or Range Office, Mannarkkad (Phone: 0492 4225566) during working hours.

Office of the Divisional Forest Officer,
Mannarkkad Division,
Aranyakam, Mannarkkad.

(Sd.)
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-2109/2017. 2017 മാർച്ച് 16.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിലെ അട്ടപ്പാടി, മണ്ണാർക്കാട്, അഗളി എന്നീ റെയിഞ്ചുകളിലെ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തികൾക്ക് പരിചയ സമ്പന്നരായ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ എൻ.ഇ.എഫ്.റ്റി. വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈനിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ (കവർ) ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിക്കുമുമ്പായി ഓഫീസിൽ ലഭിക്കത്തക്കവിധം രജിസ്റ്റേർഡ്/സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് തപാലിൽ അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്. ഇവ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഈ ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കുന്ന നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. താമസിച്ച് സമർപ്പിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില, പ്രവർത്തിയുടെ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന അടങ്കൽ തുക എന്നിവ താഴെ പറയും പ്രകാരമാണ്. ടി വിവരങ്ങൾ ഏകദേശം മാത്രമാണ്. യഥാർത്ഥ തുകയും വിവരങ്ങളും ഓൺലൈനിൽ ലഭ്യമായിരിക്കും.

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവർത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
(1)	(2)	(3)
1	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ഷോളയൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഇന്റീരിയർ ഏരിയ ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം— 10.96 ലക്ഷം	27,400
2	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ശിങ്കപ്പാറ (കൂടം) ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഇന്റീരിയർ ഏരിയ ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം— 10.98 ലക്ഷം	27,450

(1)	(2)	(3)
3	അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ചിലെ പുതൂർ (ബൂതയാർ) ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഇന്റീരിയർ ഏരിയ ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം— 11.00 ലക്ഷം	27,500
4	അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ചിലെ മുക്കാലി (പൊടിയറ) ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഇന്റീരിയർ ഏരിയ ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം— 10.95 ലക്ഷം	27,375
5	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ശിങ്കപ്പാറ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ തൊണ്ടി ഷെഡ് നിർമ്മാണം— 9.70 ലക്ഷം	24,250
6	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ഷോളയൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ തൊണ്ടി ഷെഡ് നിർമ്മാണം— 8.90 ലക്ഷം	22,250
7	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ഒമ്മല ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ തൊണ്ടി ഷെഡ് നിർമ്മാണം— 9.65 ലക്ഷം	24,125
8	അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ചിലെ മുക്കാലി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ തൊണ്ടി ഷെഡ് നിർമ്മാണം— 9.50 ലക്ഷം	23,750
9	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ഷോളയൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ മോഡൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ നിർമ്മാണം— 39.75 ലക്ഷം	50,000
10	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ഒമ്മല ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ മോഡൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ നിർമ്മാണം— 38.90 ലക്ഷം	50,000
11	അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ചിലെ മുക്കാലി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ മോഡൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ നിർമ്മാണം— 39.25 ലക്ഷം	50,000
12	മണ്ണാർക്കാട് റെയിഞ്ചിലെ തിരുവിഴാംകുന്ന് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ മോഡൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ നിർമ്മാണം— 36.50 ലക്ഷം	50,000
13	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ഒമ്മല ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഡോർമിറ്ററി ബിൽഡിംഗ് നിർമ്മാണം— 41.45 ലക്ഷം	50,000
14	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ഷോളയൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഡോർമിറ്ററി ബിൽഡിംഗ് നിർമ്മാണം— 41.35 ലക്ഷം	50,000
15	അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ചിലെ മുക്കാലി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഡോർമിറ്ററി ബിൽഡിംഗ് നിർമ്മാണം— 41.25 ലക്ഷം	50,000
16	മണ്ണാർക്കാട് റെയിഞ്ചിലെ തിരുവിഴാംകുന്ന് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഡോർമിറ്ററി ബിൽഡിംഗ് നിർമ്മാണം— 41.30 ലക്ഷം	50,000
17	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ശിങ്കപ്പാറ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ മോഡൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനും ഡോർമിറ്ററി ബിൽഡിംഗും നിർമ്മാണം— 80.30 ലക്ഷം	50,000

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1 മുതൽ 4 വരെയും 9 മുതൽ 17 വരെയും 2,500 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 5-ന് 1,940 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 6-ന് 1,780 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 7-ന് 1,930 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 8-ന് 1,900 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—20-4-2017, 11 മണി മുതൽ.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന തീയതിയും സമയവും—29-4-2017, 5 മണിവരെ.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 8-5-2017, രാവിലെ 11 മണി.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—ക്രമനമ്പർ 9,10,11,12,13,14,15,16,17 എന്നിവയ്ക്ക് 'C' ക്ലാസ്സും അതിനുമുകളിലും, ക്രമനമ്പർ 1,2,3,4,5,6,7,8 എന്നിവയ്ക്ക് 'D' ക്ലാസ്സും അതിനുമുകളിലും.

പ്രവൃത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—3 മാസം.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ് (Tin/Pin, PAN Card, Aadhar Card), PWD സുപ്രണ്ടിങ്ങ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേയ്മെന്റ് ഫോറം, ബിഡ് ഡോക്യുമെന്റ്, BoQ, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതും നിരതദ്രവ്യം കണ്ടുകെട്ടുന്നതുമായിരിക്കും. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന contact us-ൽ നിന്നോ, ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുന്നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇവ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാതു കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. കരാറുകാരോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളോ സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി PWD-യിലും വനം വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. D-2109/2017.

16th March 2017.

Mannarkkad Divisional Forest Officer for and on behalf of the Governor of Kerala invited online tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following works. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only in the designation online cover (s) envelope(s) on the website. Bids shall be accepted only through online mode website and tenders submitted manually/through post will not be accepted.

Sl. No.	Name of work with Estimate Amount	EMD
(1)	(2)	(3)
1	Interior Area Camp shed at Sholayur Forest Station, Agali Range—` 10.96 Lakhs	27,400
2	Interior Area Camp shed at Shingappara Forest Station, (Koodam) Agali Range—` 10.98 Lakhs	27,450
3	Interior Area Camp shed at Pudur Forest Station (Boothayar), Attappady Range—` 11 lakhs	27,500
4	Interior Area Camp shed at Mukkali Forest Station (Podiyara), Attappady Range—` 10.95 lakhs	27,375
5	Thondy shed at Shingappara Forest Station, Agali Range—` 9.70 lakhs	24,250
6	Thondy shed at Sholayur Forest Station, Agali Range—` 8.90 lakhs	22,250
7	Thondy shed at Ommala Forest Station, Agali Range—` 9.65 lakhs	24,125
8	Thondy shed at Mukkali Forest Station, Attappady Range—` 9.50 lakhs	23,750
9	Model Forest Station at Sholayur, Agali Range—` 39.75 lakhs	50,000
10	Model Forest Station at Ommala, Agali Range—` 38.90 lakhs	50,000
11	Model Forest Station at Mukkali, Attappady Range—` 39.25 lakhs	50,000
12	Model Forest Station at Thiruvizhamkunnu, Mannarkkad Range—` 36.50 lakhs	50,000
13	Dormitory Building at Ommala, Forest Station, Agali Range—` 41.45 lakhs	50,000
14	Dormitory Building at Sholayur, Forest Station, Agali Range—` 41.35 lakhs	50,000
15	Dormitory Building at Mukkali, Forest Station, Attappady Range—` 41.25 lakhs	50,000

(1)	(2)	(3)
16	Dormitory Building at Thiruvizhamkunnu, Forest Station Mannarkkad Range—` 41.30 lakhs	50,000
17	Model Forest Station cum Dormitory at Shingappara, Agali—` 80.30 lakhs	50,000

Tender documents can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Cost of tender form—` 2,500 + VAT for Sl. No. 1 to 4 and 9 to 17, ` 1,940 + VAT for Sl. No. 5, ` 1,780 + VAT for Sl. No. 6, ` 1,930 + VAT for Sl. No. 7 and ` 1,900 + VAT for Sl. No. 8.

Date and time from which the tender will be available in website—20-4-2017, 11 a. m.

Last date and time of submission of tender—29-4-2017, 5 p. m.

Date & Time of opening of tender—8-5-2017, 11 a. m.

Classification of bidder—'A' class for Sl. Nos. 9,10,11,12,13,14,15,16,17, 'D' class & above for Sl. Nos. 1,2,3,4,5,6,7,8.

Period of completion of work—3 months.

Bidders shall remit the tender documents fee and Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

- Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents—Copy of TIN/PIN, PAN Card, Aadhar Card, Registration certificate duly attested by the PWD Kerala, EMD exemption certificate (if any), Preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, duly filled up to proforma for availing e-payment by Online. Subsequently the hard copy attested copy of Registration certificate, bid document, EMD exemption certificate (if any) preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover subscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad Forest Division through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
- The bidding authority deserves the right to modify/cancelled any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.

- 3. Any further clarification of this tender can be obtained from NIC/KITM the e-Tender help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (04924-222574) during the office hours. The details regarding e-payment (bidder's bank account number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
- 4. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.

- 5. The tender/bids shall be opened online at the office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad in the presence of bidders/their representatives who wish to attend the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reasons, the tender opening process will be done on the next working day.
- 6. All other existing conditions related to e-tender of Kerala PWD/Forest will be applicable in this tender also.

Office of the Divisional
Forest Officer,
Mannarkkad Division,
Aranyakam, Mannarkkad.

(Sd.)
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the
Governor of Kerala)

നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷൻ, നിലമ്പൂർ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ സി1-3668/2016.

2017 മാർച്ച് 13.

നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള കരുളായി/കാളികാവ് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചുകളിലെ വിവിധ തേക്കുതോട്ടങ്ങളിൽ അടക്കിമുറി, ഇടമുറി, സാൽവേജ് എന്നിവയിലൂടെ ശേഖരിച്ച തേക്ക്/പലജാതി മരങ്ങളുടെ തടികൾ, കഴകൾ, വിറക് എന്നിവ കാഞ്ഞിരക്കടവ്/വട്ടിക്കൽ/ഏമങ്ങാട് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽവെച്ച് താഴെ പറയുന്ന തീയതികളിൽ 2014 സെപ്റ്റംബർ 16-ലെ വോള്യം III, പാർട്ട് III 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ.(4)-29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 4-11-2014-ലെ വോള്യം III, പാർട്ട് III 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ.(4)-29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വോള്യം IV പാർട്ട് III 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ.(4)-29243/2013 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 09946473645 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

(ഷൊർണ്ണൂർ-പെരിന്തൽമണ്ണ-നിലമ്പൂർ-കരുളായി-കാഞ്ഞിരക്കടവ് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ)

(ഷൊർണ്ണൂർ-പെരിന്തൽമണ്ണ-നിലമ്പൂർ-കരുളായി-വട്ടിക്കൽ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ)

(ഷൊർണ്ണൂർ-പെരിന്തൽമണ്ണ-വണ്ടൂർ-വാണിയമ്പലം-ഏമങ്ങാട് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ)

മാസം	മേയ്	ജൂൺ	ജൂലൈ	ആഗസ്റ്റ്	സെപ്റ്റംബർ	ഒക്ടോബർ	നവംബർ	ഡിസംബർ
ലേല	16,17	15,16	13,14	16,17	19,20	16,17	16,17	18,19
തീയതി								

ഡിപ്പോകളിൽ ലേലം ചെയ്യുന്ന തേക്ക്, പലജാതി മരങ്ങളുടെ കഴകൾ, വിറക് എന്നിവയ്ക്ക് ` 20,000 നിരതദ്രവ്യം ഇ-ട്രഷറി മുഖേനയോ, നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂർ, നിലമ്പൂർ ശാഖയിൽ നിന്നും മാറത്തക്കവിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ അടയ്ക്കാവുന്ന തും ചെലാൻ/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ലേലത്തിന്റെ തലേദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് മുമ്പായി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ, നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാർക്ക് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ, കരുളായി/കാളികാവ് റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂർ, നിലമ്പൂർ ശാഖയിൽ നിന്നും മാറത്തക്കവിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ, നിലമ്പൂർ സബ് ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയപരിധിയ്ക്കകം ലേലം കൊണ്ട വസ്തുവിന്റെ ബാക്കി തുക അടയ്ക്കാൻ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ലേലക്കാരന്റെ നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ആയത് ഒരു കാരണവശാലും തിരിച്ചുനൽകാത്തതുമാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും ടി വിവരം ലേലത്തിനുമുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക്, പലജാതി കഴകളുടെയും അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽവിലാസങ്ങളിൽ/ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
 നിലമ്പൂർ സൗത്ത് ഡിവിഷൻ,
 നിലമ്പൂർ പോസ്റ്റ്, മലപ്പുറം ജില്ല,
 കേരളം, പിൻ-679 329.
 ഇ-മെയിൽ: dfo-nlbrs.for@kerala.nic.in,
 dfonilambursouth@gmail.com
 ഫോൺ നമ്പർ: 04931 220392

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
 കരുളായി റെയ്ഞ്ച്, കരുളായി,
 മലപ്പുറം ജില്ല, കേരളം.
 ഇ-മെയിൽ: rokarulai@gmail.com
 ഫോൺ നമ്പർ: 04931 270296, 8547602262.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
 കാളികാവ് റെയ്ഞ്ച്, വണ്ടൂർ,
 മലപ്പുറം ജില്ല, കേരളം.
 ഇ-മെയിൽ: rokalikavu@gmail.com
 ഫോൺ നമ്പർ: 04931 245720, 8547602285.

No. C1-3668/2016.

13th March 2017.

The following quantities of miscellaneous timber, poles and firewood collected from teak and miscellaneous trees by way of FFA, thinning and salvage felling in various plantations in Karulai/Kalikavu Range stacked at dumping depot, Kanjirakkadavu/Vattikkal/Emangad under Nilambur South Division are put up for e-auction sale on the dates noted below as per the conditions notified in the e-auction Notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro.(4)-29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro.(4)-29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III, dated 4-11-2014 and Notification No. Pro.(4)-29243/13 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III dated 24-2-2015 at the Dumping Depot, Kanjirakkadavu/Vattikkal/Emangad. Those who registered for e-auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or 09946473645.

(Shornur-Perinthalmanna-Nilambur-Karulai-Kanjirakkadavu Dumping Depot).

(Shornur-Perinthalmanna-Nilambur-Karulai-Vattikkal Dumping Depot).

(Shornur-Perinthalmanna-Wandoor-Vaniambalam-Emangadu Dumping Depot).

Month	May	June	July	August	Sept.	Oct.	Nov.	Dec.
Auction date	16,17	15,16	13,14	16,17	19,20	16,17	16,17	18,19

EMD amount of ` 20,000 for teak and miscellaneous poles, firewood can be remitted through e-treasury or by Demand Draft drawn in favour of Divisional Forest Officer, Nilambur South Division payable at State Bank of Travancore, Nilambur Branch and Chalan/Demand Draft submitted to Divisional Forest Officer, Nilambur South Division on or before 2 p.m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. Only the registered customers who will submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction.

The successful bidder, 35% of the bid value, after adjusting the EMD already remitted, shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or Demand Draft (DD) drawn in favour of Range Forest Officer, Karulai/Kalikavu Range payable at State Bank of Travancore, Nilambur Branch or by cash in Sub Treasury, Nilambur. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited. If any amount is charged by Bank for clearing the Demand Draft, the same shall be borne by the bidder himself.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, Nilambur South Division, Nilambur, Malappuram District, Kerala, Pin-679 329.

e-mail: dfo-nlbrs.for@kerala.gov.in,
dfonilambursouth@gmail.com

Phone: 04931 220392

The Range Forest Officer, Karulai Range, Karulai, Malappuram District, Kerala.

e-mail: rokarulai@gmail.com

Phone: 04931 270296, 8547602262

The Range Forest Officer, Kalikavu Range, Wandoor, Malappuram District, Kerala.

e-mail: rokalikav@gmail.com

Phone: 04931 245720, 8547602285

Office of the Divisional
Forest Officer,
Nilambur South Division,
Nilambur.

(Sd.)
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the
Governor of Kerala).

കണ്ണൂർ ഡിവിഷൻ

1961-ലെ കേരള വന നിയമം 61ബി പ്രകാരമുള്ള നോട്ടീസ്

നമ്പർ കെ.എൻ. 1346/2015. 2017 മാർച്ച് 10.

കണ്ണൂർ ഡിവിഷന്റെ കീഴിലുള്ള കണ്ണവം റെയിഞ്ച് കണ്ണവം സെക്ഷനിലെ പരിധിയിൽപ്പെടുന്ന കണ്ണവം-പുഴിയോട് റോഡിന്റെ ഇടതുവശം 2009 തേക്ക് തോട്ടത്തിനരികിൽ അനധികൃതമായി സർക്കാർ വനത്തിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ചതുമായ തേക്ക്, കുന്നി, മരുത് എന്നീ ഇനത്തിൽപ്പെട്ട 44 കഷണം വിറക് (0.60 എം. ടി വിറക്) സൂക്ഷിച്ച കുറ്റത്തിന് 25-2-2015-ന് കണ്ണവം റെയിഞ്ചിൽ ഒ. ആർ. 01/2015 നമ്പർ കേസ് ബുക്ക് ചെയ്യുകയുണ്ടായി.

കേസിലെ തൊണ്ടിയായ 44 കഷണം വിറക് (0.60 എം.ടി വിറക്) ഏതെങ്കിലും സ്വകാര്യ കൈവശ സ്ഥലങ്ങളിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ച് കൊണ്ട് വന്നിട്ടുള്ളതാണെന്ന് റെയിഞ്ചാഫീസർ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. ടി കേസിലെ തൊണ്ടി 1961-ലെ കേരള വന നിയമം 61 എ പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടി ഉത്തരവാകണമെന്ന് അന്വേഷണ റിപ്പോർട്ടിൽ റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസർ ശുപാർശ ചെയ്തിട്ടുള്ളതുമാണ്.

മേൽ സാഹചര്യത്തിൽ കേസിലെ തൊണ്ടിയായ 44 കഷണം വിറക് (0.60 എം. ടി) സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടി ഉത്തരവാകുന്നതിന് താല്ക്കാലികമായി തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു. ആയതിനാൽ ആർക്കെങ്കിലും വല്ലതും ബോധിപ്പിക്കാനുണ്ടെങ്കിൽ ഈ നോട്ടീസ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് 15 ദിവസത്തിനകം ആധികാരിക രേഖയുമായി ഓതറൈസ്ഡ് ഓഫീസറായ കണ്ണൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ മുന്പാകെ ഹാജരായി രേഖകൾ സഹിതം ബോധിപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അല്ലാത്തപക്ഷം ആർക്കും യാതൊന്നും ബോധിപ്പിക്കാനില്ലെന്ന നിഗമനത്തിൽ മേൽ കഷണം വിറകുകൾ കേരള വന നിയമം 61 എ പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കണ്ണൂർ ഡിവിഷൻ, കണ്ണൂർ-670 012. സുനീൽ പമിഡി. ഐ.എഫ്.എസ്., ഓതറൈസ്ഡ് ഓഫീസർ & ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ.